PRŮMYSLOVÉ ARMATURY
/ Nízkotlaké rychlospojky / Nízkotlaké rychlospojky pro obecné použití /
Nízkotlaké rychlospojky pro obecné použití
3531_CZ2024_0_0 29 www.tubes-international.com
Rychlospojky RECTUS – EUROSTANDARD DN7,2 – rozpojované bez tlaku
Série 1600KE DN7,8
Bezpečně rozpojovaná rychlospojka pro vzduch s
robustní konstrukcí
Norma:  Eurostandard DN7,2
Prac. tlak: 2 ÷ 12 bar
Průtok:  2020 l/min, Pe=6 bar, Δp=0,5 bar, vzduch
Prac. teplota: od -20°C do +100°C (NBR)
Materiál: Tělo spojky z poniklované mosazi, pojistná objímka z tvrzené oceli, ventil z mosazi, pružina,
aretační kuličky z nerezi, těsnění NBR. Měly by být použity vsuvky z kalená oceli typ 25.
Spojení: Připojení se provádí zatlačením vsuvky do spojky. Během této operace se uzamykací pouzdro
posune dopředu a vsuvka je utěsněna a uzamčena.
Popis: Bezpečné odpojování vzduchové rychlospojky, v souladu s ISO 4414 a EN 983. Chrání obsluhu
před možným zpětným rázem hadice, snižuje hluk při odpojování.
Odvzdušnění: Když se uzamykací objímka posune dozadu, první uzamykací stupeň se odblokuje, čímž se
ventil uzavře. Zároveň je vsuvka díky pružině a tlaku vzduchu posunuta dozadu a zablokována
ve druhém uzamykacím stupni. V tomto okamžiku stlačený vzduch ze strany vsuvky volně
proudí ven.
Rozpojování: Při poklesu tlaku v rychlospojce je možné posunout zajišťovací objímku dopředu (směrem ke
vsuvce), čímž se uvolní druhý zajišťovací stupeň. Poté můžete spojku bezpečně odpojit, protože
ze strany vsuvky není žádný tlak.
Použití:  Rychlospojka pro bezpečné odpojení pro stlačený vzduch s vysokým průtokem pro průmyslové
aplikace na montážních linkách a dílnách.
spojka index verze přípojka
A
SW
[mm]
L
[mm]
L1
[mm]
D
[mm]
RE-1600KEAK13SPN
s vnějším
závitem,
s ventilem,
beztlaké
rozpojení
GZ 1/4” BSPT 19 64,5 12 26
RE-1600KEAK17SPN GZ 3/8” BSPT 19 64,5 12 26
RE-1600KEAK21SPN GZ 1/2” BSPT 22 59 17 26
RE-1600KEIW13SPN
s vnitřním
závitem,
s ventilem,
beztlaké
rozpojení
GW 1/4” BSP 19 59 10 26
RE-1600KEIW17SPN GW 3/8” BSP 19 59 9 26
RE-1600KEIW21SPN GW 1/2” BSP 22 61,5 12 26
RE-1600KETF06SPN
s koncovkou
na hadici,
s ventilem,
beztlaké
rozpojení
6 mm 19 79,5 25 26
RE-1600KETF09SPN 9 mm 19 79,5 25 26
RE-1600KETF10SPN 10 mm 19 79,5 25 26
RE-1600KETF13SPN 13 mm 19 79,5 25 26
UPOZORNĚNÍ: Nepoužívejte pro přímé připojení k pneumatickému nářadí, protože vibrace a oscilace zkracují životnost spojky. Bezpečný
provoz spojky je zaručen pouze ve spojení se vsuvkou vyrobenou z tvrzené oceli (viz typ 25).
1:1